ACCADEMIA DI BELLE ARTI CATANIA - CATANIA
Prot. n. 4060/2023 - Registro ufficiale - Prot. n°® 4060 del 09/10/2023 a. 2023

Ministero Catania 09.10.2023
, . . . 95125 Catania, 09.10.
dell’Universita e della Ricerca Via del Bosco, 34/A
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE Tel. 0952865429
ACCADEMIA DI BELLE ARTI PEC: abacatania@pec.it
CATANIA

IL DIRETTORE
Vista la Legge 21.12.1999 n. 508 e successive modifiche e integrazioni;

Visto I’avviso pubblicato in data 24 luglio 2023 Prot.n. 3105 per la copertura degli
insegnamenti dei corsi di Primo Livello e di Secondo Livello;

Considerato che per I’anno accademico ¢ necessario avvalersi della collaborazione di
personale esterno mediante stipula di contratti di collaborazione per far fronte alla
carenza di professionalita interne sugli insegnamenti previsti nei curricula dei corsi
accademici di I e II livello;

Dato atto che con provvedimento n. 3626 del 11/09/2023 sono state nominate le
commissioni giudicatrici per la valutazione dei curricula ai sensi dell'art. 4
dell’avviso pubblicato in data 24 luglio 2023 Prot.n. 3105;

Considerato che sono state espletate in data 04, 05 e 06 ottobre 2023 le valutazioni
delle istanze pervenute, giusti verbali delle Commissioni giudicatrici;

Ritenuto di dover procedere alla pubblicazione delle graduatorie provvisorie per
I’assegnazione di docenze con contratto di diritto privato per l'a.a. 2023/2024;

DECRETA

Art. 1) e disposta per I’anno accademico 2023/2024 la pubblicazione delle
graduatorie provvisorie per 1’assegnazione di docenze con contratto di diritto privato,
che sono allegate al presente provvedimento di cui costituiscono parte integrante e
sostanziale;

Art. 2) dalla data odierna decorre il termine di cinque giorni per eventuali reclami
per la correzione di errori materiali;

Art. 3) il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione su sito
internet istituzionale, Sezione Amministrazione Trasparente — Bandi di Concorso
dell’ Accademia.

Catania, 09/10/2023 Il Direttore

Prof. Giovanni Latino
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POSIZIONE Cognome

Catania

Sparta
D'Oria
Zianni

NON IDONEI
Bon*****
Gian****
Got****
Mar***
Tro***
Vo *

04/10/2023

Nome

Salvatore
Carlo
Federica

Eli**
Da***
Sal******
Tam***
Sim***
Giu***

MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA
Alta Formazione Artistica e Musicale
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CATANIA
Graduatoria Docenti a Contratto A.A. 2023/2024
Graduatoria TECNICHE DI FONDERIA (BIENNIO)

Titoli di Studio e di Servizio Titoli Artistico-Culturali-Professionali
5 45

5 26

6 24

5 16

5,5 18

5 14

5 18

5 18

5 11

LA COMMISSIONE
Prof. Giovanni Latino

Prof.Leonardo Cumbo

Prof. Antonio Portale

Prof. Concetto Guzzetta

TOTALE

50
31
30

21
23,5
19
23
23
16



POSIZIONE Cognome

Catania

Sparta
Zianni

NON IDONEI
Cark*xkskskok
Gian****
Got****
Mar***
Tro***
Vac****

04/10/2023

Nome

Salvatore
Federica

Ser¥**
Da***
Sal******
Tam***
Giu***

MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA
Alta Formazione Artistica e Musicale
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CATANIA
Graduatoria Docenti a Contratto A.A. 2023/2024
Graduatoria TECNICHE DI FONDERIA (TRIENNIO)

Titoli di Studio e di Servizio Titoli Artistico-Culturali-Professionali

5 45
24

()]

18
14
18
18
11

(S22 RO RO, I O, B )

LA COMMISSIONE
Prof. Giovanni Latino

Prof.Leonardo Cumbo

Prof. Antonio Portale

Prof. Concetto Guzzetta

TOTALE

50
30

23,5
19
23
23
16



POSIZIONE Cognome

v A W N B

Catania,

Ruvolo
Triolo
Forchielli
Cataldi
Cardello
NON IDONEI

Dav**
Ie***

06/10/2023

MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA
Alta Formazione Artistica e Musicale
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CATANIA
Graduatoria Docenti a Contratto A.A. 2023/2024
Graduatoria APPLICAZIONI DIGITALI PER L'ARTE - DISEGNO DIGITALE (TRIENNIO)

Nome Titoli di Studio e di Servizio Titoli Artistico-Culturali-Professionali
Davide 8 36
Vincenzo 5,5 37
Eugenio 7 31
Laura 5 26
Chiara 5 24
Raf***** 3 0

LA COMMISSIONE
Prof. Giovanni Latino

Prof.Ciro Esposito

Prof. Carlo Lo Giudice

Prof. Lorenzo Di Silvestro

TOTALE

44
42,5
38
31
29



POSIZIONE Cognome

H W N -

Catania

Zappacosta
Tolaro
Marano
Mercadante
NON IDONEI
Aless*****
Car*****
Da***

Dr***

Fu**
|u*********
Lo***
Mal****
Mal[****
MUS****
Vig****

06/10/2023

MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA
Alta Formazione Artistica e Musicale

ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CATANIA
Graduatoria Docenti a Contratto A.A. 2023/2024

Graduatoria COMUNICAZIONE MULTIMEDIALE PER IL WEB (TRIENNIO)

Nome

Lucia
Martina
Ester
Fabiana

N **

Chi***

Rg % * % %
Ta****

Omy* ** % **
Cri*****

Ch**** Fpxs®xskkx

Margh*****

Al@¥ kK *

Lor****
Lu*** Ca*** E|****

Titoli di Studio e di Servizio

LA COMMISSIONE
Prof. Giovanni Latino

Prof.Ciro Esposito

Prof. Carlo Lo Giudice

Prof. Lorenzo Di Silvestro

UL LYW U N

Titoli Artistico-Culturali-Professionali

32
32
24
24

O OO0 OO0 O0oOkr OO0 O o

TOTALE

38
35
30,5
27,5
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POSIZIONE Cognome

Catania,

lurissevich
Libra
NON IDONEI

Car*****

Dav**
For********

Lo***
Pie********

Sch*****

06/10/2023

MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA
Alta Formazione Artistica e Musicale
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CATANIA
Graduatoria Docenti a Contratto A.A. 2023/2024
Graduatoria ESTETICA DELLE INTERFACCE - NUOVE TECNOLOGIE DELL'ARTE (TRIENNIO)

Nome Titoli di Studio e di Servizio Titoli Artistico-Culturali-Professionali

Cristina 7 32
Pierluca 24

(2]

Ch****
Raf*****

Eu***** 6,

Ch**** Fr*******

Gia**** Ma******

N Ok 01w U,
O OFr OO O O

Lu*** Ca**** El****

LA COMMISSIONE
Prof. Giovanni Latino

Prof.Ciro Esposito

Prof. Carlo Lo Giudice

Prof. Lorenzo Di Silvestro

TOTALE

39
29

O NN N B 01 W O,



MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA
Alta Formazione Artistica e Musicale
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CATANIA
Graduatoria Docenti a Contratto A.A. 2023/2024
Graduatoria LAYOUT E TECNICHE DI VISUALIZZAZIONE (TRIENNIO)

Come da verbale prot. n. 4013 del 05/10/2023, |la Commissione non ha proceduto alla valutazione dei titoli dei candidati ed alla conseguente formazione
della graduatoria, stante la disponibilita a coprire detto insegnamento ricevuta dal docente di ruolo in organico presso l'Istituzione, avente diritto a norma
dell'art. 23 del CCNL 16/02/2005, accolta dal Consiglio Accademico giusta verbale n. 7/2023 del 25/09/2023 prot. n. 4035-2023

Catania, 06/10/2023 LA COMMISSIONE
Prof. Giovanni Latino

Prof.Ciro Esposito
Prof. Carlo Lo Giudice

Prof. Lorenzo Di Silvestro



POSIZIONE Cognome

O 00 N O Ul & W N -
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52 W N R O

Catania

Busolli
Torre
Carrera
Salvaggio*
Spina
Costanzo*
Gringeri
Piccinini
Pohankova
Drago
Distefano
Longo
Cannata
Micaroni
NON IDONEI

Fan****
Gia*******

Luc*****

Mal******

Mar***
Maz*****
Tor****
Van*****

06/10/2023

Nome

Ylenia

Danilo Salvatore
Luca

Roberto
Giuseppe
Alessandro
Nunziantino
Marcella

Olga

Tahnee

Filippo

Chiara Francesca
Simone Salvatore
Andrea

Mar**
Dem*****
Ant****
Ale*******
ES***
Gab*****

MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA
Alta Formazione Artistica e Musicale
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CATANIA

Graduatoria Docenti a Contratto A.A. 2023/2024
Graduatoria TECNICHE DI MONTAGGIO 2 (TRIENNIO)

Titoli di Studio e di Servizio

vow,
Vs 1o UlwN Ut odsr How

LA COMMISSIONE
Prof. Giovanni Latino

Titoli Artistico-Culturali-Professionali

48
45
47
42
38
40
40
36
38
35
32
28
28
26

16
16

2
16

o o0 O O

TOTALE

51
49
48
46
46
45,5
45,5
43
41
40
38
33
32
31

21
21
2,5
21
12,5



*precede per eta

MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA
Alta Formazione Artistica e Musicale
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CATANIA
Graduatoria Docenti a Contratto A.A. 2023/2024
Graduatoria TECNICHE DI MONTAGGIO 2 (TRIENNIO)

Prof.Ciro Esposito
Prof. Carlo Lo Giudice

Prof. Lorenzo Di Silvestro



POSIZIONE Cognome Nome

1 Salvaggio Roberto

2 Costanzo* Alessandro

3 Gringeri Nunziatino

4 Carrera Luca

5 Distefano Filippo

6 Drago Tahnee

7 Longo Chiara Francesca
NON IDONEI
Luc***** An*****
Tor**** Gae****

Catania 06/10/2023

*precede per eta

MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA
Alta Formazione Artistica e Musicale

ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CATANIA

Graduatoria Docenti a Contratto A.A. 2023/2024
Graduatoria TECNICHE DI MONTAGGIO - COMPOSITING COLOR (TRIENNIO)

Titoli di Studio e di Servizio

LA COMMISSIONE
Prof. Giovanni Latino

Prof.Ciro Esposito

Prof. Carlo Lo Giudice

Prof. Lorenzo Di Silvestro

5,5
5,5

(20NN 0, o))

Titoli Artistico-Culturali-Professionali

46
40
40
42
28
28
26

TOTALE

50
45,5
45,5

43

34

33

31



POSIZIONE Cognome

Catania,

Forchielli
Damigella
NON IDONEI

Pul*******

06/10/2023

MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA

Alta Formazione Artistica e Musicale
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CATANIA

Graduatoria Docenti a Contratto A.A. 2023/2024
Graduatoria TECNICHE E METODOLOGIE DEI VIDEOGIOCHI (TRIENNIO)

Nome Titoli di Studio e di Servizio

Eugenio 6,5
Marco 8,5
Ma***An****** 5

LA COMMISSIONE
Prof. Giovanni Latino

Prof.Ciro Esposito

Prof. Carlo Lo Giudice

Prof. Lorenzo Di Silvestro

Titoli Artistico-Culturali-Professionali

38
31,5

TOTALE

44,5
40



POSIZIONE Cognome

Amato
Spadoni
Iraca
Viscuso
Libra
David

N oo b WN P

NON IDONEI

Car*****

Cec*******

Mg % *
Stra****
Ugo****

Catania 06/10/2023

lurissevich

Nome

Cristina

Antonino Omar
Marco

Nicola

Luisa Carmen Elvira
Pierluca

Raffaele

Fra******

L***

Lor****
Lu***
Lu***

MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA
Alta Formazione Artistica e Musicale

ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CATANIA

Graduatoria Docenti a Contratto A.A. 2023/2024
Graduatoria WEB DESIGN - NUOVE TECNOLOGIE DELL'ARTE (TRIENNIO)

Titoli di Studio e di Servizio

LA COMMISSIONE
Prof. Giovanni Latino

Prof.Ciro Esposito

Prof. Carlo Lo Giudice

Prof. Lorenzo Di Silvestro
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Titoli Artistico-Culturali-Professionali

31
31
27
26
26
24
24

O O O o o o

TOTALE

38
34
33
32
31
29
27

U w Ul w o »n



POSIZIONE Cognome

a LB WIN -

Catania,

Fiori

Manfre
Privitera
Distefano
Donnarumma
Mallamaci
NON IDONEI

Giam*******

Car*****

05/10/2023

Nome

Diego
Gabriella
Antonio
Filippo
Daniele
Alessandro

NO***

MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA

Alta Formazione Artistica e Musicale
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CATANIA

Graduatoria Docenti a Contratto A.A. 2023/2024
Graduatoria ORGANIZZAZIONE E PRODUZIONE DELL'ARTE MEDIALE (TRIENNIO)

Titoli di Studio e di Servizio

LA COMMISSIONE
Prof. Giovanni Latino

Prof.Vincenzo D'Arro

Prof.ssa Barbara de Cesare

Prof. Alessandro De Filippo

Titoli Artistico-Culturali-Professionali

53
53
40
30
30
25

15
15

TOTALE

58
54
42
35,5
32
30

20
20



POSIZIONE Cognome
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Catania

Porto
Distilo
Titta
Cammisa
Benfatto
Bergamini
Fiori
Muscoso
Parisi
Beorchia
Privitera
Marano
Gambino
Tolaro

NON IDONEI

Car*****

05/10/2023

MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA
Alta Formazione Artistica e Musicale
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CATANIA
Graduatoria Docenti a Contratto A.A. 2023/2024
Graduatoria SCRITTURA CREATIVA - SCENEGGIATURA (BIENNIO)

Nome Titoli di Studio e di Servizio Titoli Artistico-Culturali-Professionali

Giuseppina Rita 1 53
Domenico 0 48
Gualtiero 3,5 40
Lorenzo 5 35
Jessica 0 38
Matteo 5 32
Diego 5 31
Lorenzo 5 30
Ivana Maria 5 29
Claudio 4 29
Antonio 2 30
Ester 6,5 25
Daniela 5 25
Martina 3 25
Chi*** 5 15

LA COMMISSIONE

Prof. Giovanni Latino

Prof.Vincenzo D'Arro

Prof.ssa Barbara de Cesare

Prof. Alessandro De Filippo

TOTALE

54
48
43,5
40
38
37
36
35
34
33
32
31,5
30
28

20



		2023-10-09T14:59:03+0200
	Accademia di Belle Arti di Catania




